
 1 

ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK OBCE 

Újezd u Boskovic 
E. Č.: MK ČR E 17426; OÚ Újezd u Boskovic č. 66, 680 01, IČ: 47884665, email: 

ou.ujezdbce@email.cz 

 

www.ujezduboskovic.cz 

 

 

Vydává OÚ Újezd u Boskovic 

 

 

 

 

 

 

č. 12/2017  

PROSINEC 



 2 

Informace z obecního úřadu 

 

1) Výňatky ze zasedání zastupitelstva obce v měsíci listopadu 

 

28. 11.  

- Přítomno 5 zastupitelů. Nepřítomen pan Sedlák a Janík. 

- Došlá pošta: Krajský úřad: Ukončení činnosti okrskové volební 

komise, Vznik a označení autobusových zastávek, Návrh opatření – 

výjimka z ochrany bobra evropského, Zabezpečení voleb prezidenta 

2018; MěÚ Boskovice: Kolaudační souhlas, Oznámené společného 

jednání změny ÚP Boskovice; Svazek Boskovicko: Návrh příspěvku 

do rozpočtu 2018, Střednědobý výhled rozpočtu, Oznámení o 

zveřejnění dokumentů; SUEZ – vyjádření k nově vznikající 

společnosti; SONS – žádost o poskytnutí daru – schváleno 500 Kč; 

Projekt stavebních úprav objektu č. p. 74;  

- Žádosti: TJ, SPOZ, SDH, JSDH, Včelaři, Myslivecký spolek – 

žádosti o příspěvek na rok 2018 – odsouhlaseny 

Dodatek smlouvy s firmou SUEZ Využití zdrojů – zvýšení ceny za 

svoz komunálního odpadu – odsouhlaseno 

Žádost o vyjádření k územnímu souhlasu a smlouvy o smlouvě 

budoucí – ELING CZ 

Připomínka k návrhu územního plánu obce 

Jan Fiala – Žádost o pronájem pohostinství – schváleno 

Žádost o rozšíření sítě veřejného rozhlasu – bude poptána firma, která 

nacení 

Žádost o úpravu smrku před domem č.p. 56  

Žádost o zachování ošetření parcel v novém ÚP 

 Schváleny faktury: 

Česká pojišťovna – pojištění obce – odpovědnosti – 410 Kč, Jan 

Benda – trička a hadice SDH děti – 2.887 Kč, O2 – pevná linka – 

615,04 Kč, Robur s.r.o. – monitoring čerpadlo – 714 Kč, SUEZ – 

odvoz odpadů – 24.422 Kč, Gordic s.r.o. – práce a mzdy – 1825,29 

Kč; 

Návrh inventarizační komise - schváleno 

Na vědomí rozpočtové opatření č. 9/2017 



 3 

 

Diskuze – stav lesů, napojení vrtu, Návrh rozpočtu 2018 – zveřejněn 

na úřední desce 

Hosté I. a K. Okurkovi – diskuze a připomínka nad Územním plánem 

 

Termín příštího zasedání Zastupitelstva obce je 19. 12. 2017 v 19:00 

hod. v budově obecního úřadu 

 

 

2) Slovo starosty 
 

Vážení spoluobčané, letošní rok utekl jako voda a nastává nám zimní 

období. Chtěl bych Vás tímto požádat, abyste v tomto období svými 

vozidly neblokovali komunikace, aby na nich bylo možné provádět 

zimní údržbu. 

Dále bych Vás chtěl informovat o stavbě vodovodního přivaděče 

z obecního vrtu. Stavba je téměř dokončena a v současné době je náš 

obecní vodojem plněn kvalitní vodou z obecního vrtu. Stavba 

proběhla v termínu, avšak jsem byl překvapen z chování některých 

našich spoluobčanů, kteří měli snahu průběh stavby blokovat. Jsem 

rád, že vše dopadlo dobře a v průběhu měsíce prosince bude stavba 

zkolaudována a budou moci být čerpány na tuto stavbu dotace, které 

jsme dostali. 

Ještě bych Vás chtěl upozornit na havarijní stav naší autobusové 

zastávky. Toto zařízení bylo poškozeno velkým větrem v druhé 

polovině měsíce října. Zastávka je zajištěna proti spadnutí, ale i přesto 

žádáme o zvýšenou opatrnost.  

Na zastávku bude zpracován projekt a výstavba nové zastávky je 

plánovaná hned jak to umožní počasí.  

Všem občanům bych chtěl popřát klidné vánoční svátky a hodně 

zdraví, štěstí a spokojenosti v Novém roce. 

 

 



 4 

3) Provozní doba v prosinci na obecním úřadě 

 

Informujeme, že ve čtvrtek 21. 12., úterý 26. 12. a čtvrtek 28. 12. 

nebudou úřední hodiny. 

 

 

4) Provozní doba v knihovně v měsíci prosinci 

 

Provozní knihovny informuje, že v měsíci prosinci bude knihovna 

otevřena ve čtvrtek  7. 12., 14. 12. a 21. 12. vždy od 16:00 do 17:30.  

 

5) Petrovický chrámový soubor 

 

zve všechny příznivce na charitativní koncerty, které se uskuteční: 

26. 12. 2017 v 17:00 v kostele sv. Petra a Pavla v Petrovičích 

27. 12. 2017 v 17:00 v kostele Všech svatých v Rájci 

30. 12. 2017 v 17:00 v chrámu Panny Marie Bolestné ve Sloupě 

Vstupné dobrovolné. 

 

Sbor dobrovolných hasičů 
 

Sbor dobrovolných hasičů zve všechny naše občany na tradiční 

Mikulášský svařák, který se bude podávat u příležitosti rozsvěcení 

vánočního stromu s ohňostrojem a to v sobotu 2. 12. od cca 17:00 u 

hasičské zbrojnice. 

 

Sbor dobrovolných hasičů zve také všechny na Předsilvestrovskou 

polévku, která se bude podávat 30. 12. od cca 12ti hod. u hasičské 

zbrojnice. K prodeji budou také nápoje jako točené pivo či grog. 

Výtěžek akce bude směřovat na činnost Mladých hasičů. 

 

 

 



 5 

Tělovýchovná jednota 
 

TJ a OÚ Újezd u Boskovic zamluvili pro naše občany jako 

každoročně celý areál Městských lázní Boskovice a to ve čtvrtek 

28.12. 2017 od 15.30 do 16.30 hod. 

 

TJ Újezd u Boskovic pořádá v pátek 29. 12. 2017 tradiční Zimní 

procházku do Boskovic. Sraz účastníků je v 13.00 hod. u autobusové 

zastávky. 

 

TJ Újezd u Boskovic bude pořádat 6. 1. 2018 v kulturním zařízení 

Tříkrálový turnaj ve stolním tenise. Prezentace hráčů: děti 9.00hod, 

ženy a muži 10.00hod. 

 

Výbor TJ Újezd u Boskovic připomíná: 

každé úterý od 17.00 do 19.00 hod. v KZ stolní tenis 

každá středa od 17.00 hod. v KZ cvičení pro ženy a dívky 

 

Výbor Tělovýchovné jednoty přeje našim spoluobčanům krásné 

Vánoce a do nového roku 2018 především hodně zdraví, štěstí a 

spokojenosti. 

 

SPOZ v prosinci srdečně zve 

2. 12. ,, Mikulášská pro děti ,, v 16. 00 h. v kulturním domě  

Besídka je připravena pro všechny naše děti. Budou strojit stromečky 

pro výzdobu obce, zasoutěží si a protože budeme vybírat nejhezčího 

čertíka, budeme očekávat , že děti letos přijdou v čertovských 

kostýmech . Odměnou všem bude Mikuláš s doprovodem a , 

samozřejmě, s nadílkou . 

Na závěr se rozsvítí vánoční strom na náměstíčku naší obce .  

 2. 12. ,, Mikulášská pro dospěláky ,, ve 20. 00 h. v kulturním 

domě ( vstupné 50.- Kč ) 



 6 

Nejen s dětmi se potká Mikuláš , přijďte se pobavit , pro dobrou 

náladu k tanci a poslechu bude hrát skupina REPETE vše, co si 

popřejete . Pro dobrou chuť čertovské topinky , víno i točené pivo a 

pro odvážné malé soutěže . 

16. 12. Adventní Wroclav  - odjezd v 7. 00 h. z autobusové zastávky, 

předpokládáme 12.00 – 17.00 prohlídka památek , města, adventní 

krásy, trhů, vše individuálně podle přání, nálady a počasí . Odjezd 

zpět v 17.00 h. 

Prosincovým programem se s vámi všemi loučíme v tomto roce, 

přejeme krásný čas Adventu, klidné a pohodové svátky vánoční 

a v celém roce 2018 jen a jen zdraví . 

Srdečně Romana,Marcela,Markéta,Ilona,Sylva,Martina,Mirka,Martina 

a I.Ok. ;-) 

 

Akce v našem okolí 
 

 Mikulášská jízda  V neděli 3. 12. 2017 pořádá Chornický železniční klub 

Mikulášskou jízdu. Historickou soupravu vedenou parní lokomotivou 

z roku 1922 doprovodí personál v dobových stejnokrojích a Mikuláš 

s čertem. 

  Půjdem spolu do Betléma, aneb tvoříme boskovický betlém Od pátku 

1. do neděle 31. 12. 2017 proběhne v Muzeu regionu Boskovicka výstava 

Půjdem spolu do Betléma, aneb tvoříme boskovický betlém. 

  Slavnostní rozsvícení Vánočního stromu Neděle 3. 12. 2017 v 16.00 

Masarykovo nám. Město Boskovice zve občany na Slavnostní rozsvícení 

Vánočního stromu 

  XX. Vánoční jarmark Pátek 8. a sobota 9. 12. 2017 Masarykovo nám. 

Město Boskovice zve všechny na jubilejní XX. Vánoční jarmark 

  Krampus čerti projdou náměstím Sobota 9. 12. 2017 od 16.00. 

Po skončení koncertů průvod krampus čertů 

http://www.boskovice.cz/mikulasska-jizda/d-32170
http://www.boskovice.cz/pujdem-spolu-do-nbsp-betlema-aneb-tvorime-boskovicky-betlem/d-32169
http://www.boskovice.cz/slavnostni-rozsviceni-vanocniho-stromu/d-31947
http://www.boskovice.cz/xx-vanocni-jarmark/d-31949
http://www.boskovice.cz/krampus-certi-projdou-namestim/d-31858


 7 

  Vánoční koncert v zámku Boskovice Sobota 16. 12. 2017, Zámek 

Boskovice, salla terrena v 17.00. Vánoční koncert 

  SILVESTROVSKÉ PROMÍTÁNÍ V neděli 31. 12. 2017 od 17.00 v 

letním kině proběhne Silvestrovské promítání pro malé i velké diváky. 

  Vánoční prohlídky na zámku Úterý 26. až čtvrtek 28. 12. 2017, zámek 

v 16.00, 17.00, 18.00 a 19.00. Správa zámku Boskovice ve spolupráci s 

Divadelní a šermířskou skupinou Gonfanon zvou na XIX. Vánoční 

kostýmované prohlídky 

 

http://www.boskovice.cz/vanocni-koncert-v-nbsp-zamku-boskovice/d-32147
http://www.boskovice.cz/silvestrovske-promitani/d-32185
http://www.boskovice.cz/vanocni-prohlidky-na-zamku/d-32148

